
 
 
 
 

DECRETO 786 DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
 

 
 NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL 

DA HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR 

GOMES/MG PARA MANDATO DE 11.06.2018 A 11.06.2020. 

 

               O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de 

suas atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor, 

 

                                       DECRETA: 

 

                                   Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal da 
Habitação do Município de Comendador Gomes/MG, os seguintes membros 
abaixo:  
 
 
PRESIDENTE: Marco Antônio de Paula Rezende  
VICE-PRESIDENTA: Salomão Luiz de Freitas 
 
SECRETÁRIA:  Adadiane Felisbino de Oliveira 
 

Representantes do Poder Público: 
 
01- Representantes do Departamento Municipal da Agricultura e Meio 
Ambiente. 
 
Titular: Cláudia Martins Alves Assunção   
Suplente: Marco Antônio de Paula Rezende   
   
 



02- Representantes da Procuradoria Jurídica do Município: 
 
Titular: Terezinha Ferro 
Suplente: Elvico José de Queiroz 
 
 
03- Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social: 
 
Titular: Laurita Ferreira Martins Santana 
Suplente: Giselia Aparecida de Barcelos 
 
04- Representantes da Secretaria Municipal de Obras Públicas: 
 
Titular: Adriano Silva de Oliveira 
Suplente: Sildete da Cruz Pereira 
 
05- Representantes da Secretaria Municipal da Administração Pública: 
 
Titular: Salomão Luiz de Freitas 
Suplente: Adadiane Felisbino de Oliveira 
 
Representantes da Sociedade Civil 
 
01- Representantes dos Movimentos Populares: 
 
Titular: Leonor Domingues da Silva Soares 
Suplente: Aline Lemes Costa 
02- Representantes da Sociedade Espírita: 
 
Titular: Angela Aparecida do Carmo 
Suplente: Mariza Alice Teixeira Alves 
 
03- Representantes da Igreja Católica: 
 
Titular: Elizangela Rosa do Val Silva 
Suplente: Ione Maria Ferreira Costa 
 
 



04- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
 
Titular: Mafalda Ferreira Martins  
Suplente: Geciene Souza de Queiroz 
 
05- Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil: 
 
Titular: Ermes Antônio Ferreira 
Suplente: Érika Nunes de Freitas 
 
 

Comendador Gomes/MG, 11 de junho de 2018. 
 

 
____________________________ 

Jeronimo Santana Neto 
Prefeito Municipal 

 


